
UBND TỈNH PHÚ YÊN 

SỞ Y TẾ 

Số:              /QĐ-SYT 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Phú Yên, ngày           tháng        năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo, Tổ Thư ký giúp việc, Tổ Hậu cần của  

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của ngành y tế Phú Yên 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ PHÚ YÊN 

 

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2010 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng biện 

pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Quyết định số 56/2010/QĐ-TTg ngày 16 tháng 9 năm 2010 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc quy định thẩm quyền thành lập, tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

chống dịch các cấp; 

Căn cứ Quyết định số 34/2016/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2016 của UBND tỉnh về 

việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế Phú Yên; 

Quyết định số 06/2020/QĐ-UBND ngày 03/3/2020 của UBND tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế ban hành kèm 

theo Quyết định số 34/2016/QĐ-UBND ngày 14/7/2016 của UBND tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 2686/QĐ-BCĐ ngày 31 tháng 5 năm 2021 của Ban chỉ đạo 

Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19 ban hành Quy định đánh giá mức độ nguy cơ và các 

biện pháp hành chính tương ứng trong phòng, chống dịch Covid-19;  

Căn cứ Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2021 của UBND tỉnh về 

Phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Phú Yên năm 2021;  

Căn cứ Quyết định số 812/QĐ-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2021 của UBND tỉnh phê 

duyệt Khung kế hoạch đáp ứng với từng cấp độ dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Phú Yên; 

Căn cứ Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2021 của UBND tỉnh về việc siết 

chặt và tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Phú Yên; 

Căn cứ kết luận cuộc họp của Lãnh đạo Sở Y tế ngày 05/7/2021; 

Theo đề nghị của Phòng Nghiệp vụ Y và Phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo, Tổ Thư ký giúp việc, Tổ Hậu cần của Ban chỉ đạo 

phòng, chống dịch Covid-19 của ngành y tế Phú Yên gồm các ông, bà có tên sau: 

I. Ban Chỉ đạo 

1. Trưởng Ban: Bà Nguyễn Thị Mộng Ngọc, Giám đốc Sở Y tế. 

2. Phó Trưởng ban: 

- Ông Phạm Minh Hữu, Phó Giám đốc Sở Y tế, làm Phó Trưởng ban Thường trực; 

- Ông Trần Ngọc Dưng, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Huỳnh Lê Xuân Bích, Phó Giám đốc Sở Y tế, kiêm Giám đốc Trung tâm Kiểm 

soát bệnh tật. 

3. Các ủy viên: 



- Ông Nguyễn Ngọc Nha, Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế; 

- Ông Phạm Ngọc Chương, Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế; 

- Bà Đặng Thị Ngọc Lệ, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, kiêm Kế toán trưởng, Sở 

Y tế; 

- Ông Phạm Kỳ Ngân, Chánh Văn phòng, Sở Y tế; 

- Ông Phan Văn Thiền, Chánh Thanh tra, Sở Y tế; 

- Ông Đặng Xuân Vinh, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở Y tế; 

- Ông Trần Duy Thuần, Phó Giám đốc, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh; 

- Ông Biện Ngọc Tân, Phó Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh; 

- Ông Phạm Hiếu Vinh, Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh; 

- Ông Phạm Văn Minh, Giám đốc Bệnh viện Sản - Nhi; 

- Ông Huỳnh Phúc Nhĩ, Giám đốc Bệnh viện Mắt; 

- Ông Trần Hữu Tuấn, Giám đốc Bệnh viện Y học cổ truyền; 

- Ông Trần Như Tiến, Giám đốc Bệnh viện Phục hồi chức năng; 

- Ông Nguyễn Thanh Tỉnh, Giám đốc Trung tâm Cấp cứu 115; 

- Ông Lê Huỳnh Linh, Giám đốc TTYT TP Tuy Hòa; 

- Ông Ca Khải Hiệp, Giám đốc, TTYT huyện Phú Hòa; 

- Ông Ngô Đình Quốc, Phó giám đốc phụ trách TTYT TX Đông Hòa 

- Ông Nguyễn Văn Hiên, Giám đốc TTYT huyện Tây Hòa; 

- Ông Nguyễn Hồng Sơn, Giám đốc TTYT huyện Tuy An; 

- Ông Trần Văn Thọ, Phó giám đốc phụ trách TTYT TX Sông Cầu; 

- Ông Hoàng Kim Châu, Giám đốc TTYT huyện Sơn Hòa; 

- Bà Nguyễn Thị Phương Lan, Giám đốc TTYT huyện Sông Hinh. 

- Bà Phan Nguyễn Thùy Giang, Giám đốc TTYT huyện Đồng Xuân; 

- Mời ông Trương Tấn Lực, Phó Tổng Giám đốc Công ty PYMEPHARCO. 

 II. Tổ Thư ký giúp việc: 

 1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Ngọc Nha, Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Nghiệp vụ 

Y, Sở Y tế; 

 2. Tổ phó: Ông Nguyễn Duy Hướng, Phó trưởng Phòng nghiệp vụ Y, Sở Y tế; 

3. Các thành viên: 

 - Ông Trần Ngọc Thân, Trưởng Khoa Phòng, chống bệnh truyền nhiễm-Kiểm dịch y tế 

quốc tế, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh; 

 - Ông Nguyễn Chí Linh, Bác sĩ, Khoa Phòng, chống bệnh truyền nhiễm - Kiểm dịch y 

tế quốc tế, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;  

- Ông Phạm Thu Đông, Viên chức, Trung tâm Y tế huyện Tây Hòa; 

- Bà Trần Thị Hiền Vương, Chuyên viên, Văn phòng Sở Y tế; 

- Bà Huỳnh Thị Vân Anh, Chuyên viên, Phòng nghiệp vụ Y, Sở Y tế. 

- Ông Đặng Huỳnh Kỳ, Chuyên viên, Phòng nghiệp vụ Y, Sở Y tế. 

III. Tổ Hậu cần: 

1. Tổ trưởng: Ông Phạm Ngọc Chương, Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế, làm 

Tổ trưởng; 

2. Tổ phó: 



- Bà Đặng Thị Ngọc Lệ, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, kiêm Kế toán trưởng Sở 

Y tế; 

- Ông Phạm Kỳ Ngân, Chánh Văn phòng, Sở Y tế; 

3. Các thành viên: 

- Bà Nguyễn Thị Thảo, Phó Chánh Văn phòng, Sở Y tế; 

- Ông Lê Văn Tự, Phó Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Y tế; 

- Bà Đoàn Thị Kim Cúc, Kế toán trưởng Văn phòng Sở Y tế; 

- Bà Huỳnh Thị Nhanh, Phó trưởng phòng Kế toán-Tài chính, kiêm kế toán trưởng 

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh; 

- Ông Phan Nguyễn Quốc Thiêng, Chuyên viên, Phòng Nghiệp vụ Dược; 

- Ông Nguyễn Tấn Trương, Viên chức, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh; 

- Ông Huỳnh Ngọc Khiêm, Lái xe, Văn phòng Sở Y tế. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo: 

1. Giúp Giám đốc Sở Y tế: Chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa các đơn vị trực thuộc Sở 

và các cơ quan, đơn vị có liên quan trong việc phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn toàn 

tỉnh; Phối hợp với các sở, ban ngành liên quan và UBND các huyện, thị xã, thành phố nhằm 

huy động nguồn lực tham gia và hỗ trợ thực hiện kế hoạch phòng, chống dịch Covid-19. 

2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm tổ chức thực hiện, đôn đốc các cơ quan liên quan thực 

hiện các chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Y tế, Chủ tịch UBND tỉnh về phòng, chống dịch Covid-

19; phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ Thư ký giúp việc và Tổ Hậu cần. 

3. Thực hiện báo cáo về tình hình dịch bệnh Covid-19 theo đúng quy định. 

Điều 3. Tổ chức, thực hiện: 

1. Các thành viên Ban chỉ đạo, Tổ Thư ký giúp việc, Tổ Hậu cần làm việc theo chế độ 

kiêm nhiệm. Trưởng Ban Chỉ đạo phân công các thành viên thực hiện công tác phòng, chống 

dịch bệnh theo chức năng, nhiệm vụ được giao. Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của Sở Y 

tế để hoạt động.  

2. Ban chỉ đạo, Tổ Thư ký giúp việc, Tổ Hậu cần tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm 

vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 374/QĐ-

SYT ngày 04/02/2021 của Sở Y tế về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo, Tổ Thư ký giúp việc, Tổ 

Hậu cần của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của ngành y tế Phú Yên. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng thuộc Sở Y tế; Thủ trưởng các đơn vị 

trực thuộc Sở Y tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 

căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận:                 
- Như Điều 5; 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Đ/c Đào Mỹ, PCT UBND tỉnh; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, NVY, TCCB.  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Mộng Ngọc 

 

 


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-07-09T11:26:32+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Mộng Ngọc<ngocntm-soyte@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-07-09T13:41:54+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-07-09T13:42:09+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-07-09T13:42:18+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-07-09T13:42:33+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




